
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
-Nota n° 64831 del 02/10/2014 Direzione U.O. Endoscopia P.O. di OR (All. 1)

          

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 11/11/2014 al 25/11/2014.
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N°880  del 10/11/2014 

OGGETTO: INTEGRAZIONE PROPRIA DELIBERAZIONE N°803 DEL 14/10/2014 
CONCERNENTE "PARZIALE ESTENSIONE FORNITURA APPARECCHIATURE VARIE 
PER  ENDOSCOPIA  DIGESTIVA  EX  LOTTO  3  AGGIUDICAZIONE  COLONNA 
OLYMPUS DI CUI ALLA PROPRIA DELIBERAZIONE N° 771 DEL 03/10/2013 
AI  FINI  DELL'ADEGUAMENTO,  POTENZIAMENTO  E  ATTIVAZIONE, 
RISPETTIVAMENTE,  DELL'U.O./AMBULATORIO  DI  ENDOSCOPIA  DIGESTIVA 
PRESSO I PP.OO. DI ORISTANO, BOSA E GHILARZA,  DITTA  “OLYMPUS 
ITALIA SRL” DI SEGRATE (MI), FONDI P.I. ANNO 2011,  D.G.R. N° 
43/41-2011.  COD. C.I.G.:50287396B2”  CON  AUTORIZZAZIONE 
ALL'ACQUISTO  DI  N°  1  ULTERIORE  GASTROSCOPIO  DA  DESTINARE 
ALL'U.O. DI ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL P.O. DI ORISTANO.

PROPOSTA PDEL N° 932 IN DATA 20/10/2014   
Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso che con proprio atto deliberativo n° 803 del 14/10/2014 è 
stato  autorizzato  l'acquisto  di  apparecchiature  varie  per 
endoscopia digestiva da destinare ai PP.OO. di Oristano, Ghilarza e 
Bosa, come analiticamente di seguito specificate, in estensione di 
precedente affidamento (rif. ex lotto 3 di gara, gara Endoscopia, 
D.G. n°771 del 03/10/2013) e relativa integrazione, in favore della 
Ditta “Olympus Italia Srl” di Segrate (Mi), al costo complessivo di 
€ 97.508,50 Iva 22% compresa:

 per il  potenziamento dell'Ambulatorio  di Endoscopia  c/o il 
P.O. di Bosa:

-n°1 Videoprocessore HDTV Exera III, CV 190, € 14.520,00 Iva/E;
-n°1 Fonte Luce 300W Xenon, CLV 190, € 9.525,00 Iva/E;
-n°1 Monitor medicale 26”HDTV, n° 1 supporto da tavolo per monitor 
e n° 1 cavo videoendoscopio MAJ-1430 compresi;
-n° 1 Videogastroscopio cod. GIF-Q165, € 13.040,00 Iva/E;

 per l'attivazione dell'Ambulatorio di Endoscopia c/o il P.O. 
di Ghilarza:

-n° 1 Videogastroscopio cod. GIF-Q165, € 13.040,00 Iva/E, 



 per l'adeguamento tecnologico dell'U.O. di Endoscopia Digestiva 
del P.O. di Oristano:

-n° 1 Videoduodenoscopio cod. TJF-Q180V, Exera II, serie 180 con Kit V-
ET, € 29.800,00 Iva/E. 

Atteso che il Direttore dell'U.O. dell'U.O. di Endoscopia Digestiva del 
P.O. di Oristano con nota prot. n° 64831 del 02/10/2014 (unita alla 
presente con il n° 1) ad integrazione delle richieste già oggetto di 
precedente  estensione,  ha  inoltrato,  con  riferimento  al  P.O.  di 
Oristano, ulteriore richiesta di acquisto di n° 1 Gastroscopio GIF-H185 
HDTV Exera III, cod. N 4456430, il cui costo è di € 17.100,00, Iva 22% 
esclusa  (pari  a  €  20.862,00  Iva  /C),  in  aggiunta  al  soprascritto 
Duodenoscopio cod. TJF-Q180V, Exera II, serie 180 con Kit V-ET.

Ritenuto  di  dover  integrare  precedente  proprio  succitato  atto 
deliberativo n° 803 del 14/10/2014 con l'acquisto di ulteriore n° 1 
Gastroscopio  GIF-H185  HDTV  Exera  III,  cod.  N  4456430,  da  destinare 
all'U.O.  di  Endoscopia  digestiva  del  P.O.  di  Oristano,  al  costo 
complessivo di € 20.862,00 Iva/C.

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario,

per quanto esposto in premessa, 
 

DELIBERA
1) di autorizzare l'acquisto di n° 1 ulteriore Gastroscopio GIF-H185 
HDTV Exera III, cod. N 4456430, da destinare all'U.O. di Endoscopia 
digestiva del P.O. di Oristano, al costo complessivo di € 20.862,00 
Iva/C,  ad  integrazione  di  proprio  atto  deliberativo  n°  803  del 
14/10/2014 con il quale, in estensione di precedente aggiudicazione, è 
stato autorizzato l'acquisto di  apparecchiature varie per endoscopia 
digestiva, come specificate in premessa;

2)  di  dare  atto che  l'onere  di  €  20.862,00, Iva 22%/C,  relativo 
all'acquisto  dell'apparecchiatura  in  argomento,  graverà  sul  Conto 
0102020401: “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del Bilancio 2014, 
integrazione  Aut. Areas UAZ5_ACQ 2014/5/48, C.d.C.: D0501 “Endoscopia 
Digestiva P.O. S. Martino", attingendo dai fondi ex P.I. anno 2011, di 
cui alla D.G.R. n° 43/41-2011; 

3) di nominare Direttore dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 10 e 119 
del  D.  Lgs.  N.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  il  Direttore  dell'U.O.  di 
Endoscopia Digestiva del P.O. di Oristano;

4) di dare atto che alla liquidazione di relativa fattura provvederà il 
Servizio  Provveditorato  previa  acquisizione  della  certificazione  di 
collaudo positivo e regolarità della fornitura ed installazione delle 
apparecchiature in oggetto;

5)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi  AA.GG., 
Bilancio, Provveditorato, Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale, 
alla  Direzione  della  U.O.  di  Endoscopia  Digestiva  del  P.O.  di 
Oristano e al Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e 
G.P., ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

 IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU 


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	DELIBERA

